

NENNBESTÄTIGUNG

Ihnen wurde für die Schneebergland Rallye 2016 die Startnummer laut Nennliste siehe www.schneebergland-rallye.at zugeteilt.

Wir haben Ihre Nennung vorbehaltlich angenommen. Sie ist nur dann gültig, wenn das Nenngeld gemäß Artikel 4.5 der Veranstaltungsausschreibung <u>rechtzeitig</u> und in voller Höhe bezahlt wird.

<u>Roadbookausgabe</u>

Gemeindeamt Rohr/Gebirge:

Donnerstag, 23. Juni 2016, 17:00 – 19-00 Uhr Freitag, 24. Juni 2016, ab 07:30 Uhr

Streckenbesichtigung

Bei der Roadbookausgabe erhalten Sie eine Besichtigungskarte, welche von jedem Team selbst bzw. von Funktionären ausgefüllt werden muss (Uhrzeit Start- und Zielankunft). Funktionäre an den Strecken sind befugt, die Teilnehmer zu kontrollieren! Bei Zuwiderhandeln kann das Team sofort von der Veranstaltung ausgeschlossen werden. <u>Die Besichtigungskarte muss bis spätestens Freitag, 24. Juni</u> 19:30 Uhr in derRallyeleitung bzw. bei der Fahrerbesprechung abgegeben werden!

Die Streckenbesichtigung ist laut beiliegendem Zeitplan der Ausschreibung Anhang II einzuhalten. Außerhalb der offiziellen Besichtigungszeit besteht absolutes Besichtigungsverbot!

<u>Eine Besichtigung mit Schotter- oder Winterreifen ist strikt verboten.</u>

Administrative Abnahme

Die Abnahme erfolgt ohne genauer Team Zeit Zuteilung und ist zu den folgenden Zeiten möglich:

Donnerstag, 23. Juni 2016, 17:00 – 19:00 Uhr Freitag, 24. Juni 2016, 10:00 – 17:00 Uhr





























www.schneebergland-rallye.at

Technische Abnahme

Die Abnahme erfolgt ohne genauer Team Zeit Zuteilung und ist zu folgenden Zeiten möglich:

Freitag, 24. Juni 2016, 10:00 - 17:30 Uhr

Servicezone

Die permanente Servicezone befindet sich im Gelände der **Firma Bauholz Gruber**, **2663 Rohr im Gebirge Nr. 66**. Außerhalb dieser Servicezone ist absolutes Serviceverbot!

Jedem Teilnehmerteam wird eine Fläche von ca. 48 m² zur Verfügung gestellt. Die genaue Größe des Platzes ist abhängt von der Anzahl der Einfahrtsgenehmigungen. Der Platz wird ausnahmslos von der Organisation zugeteilt.

Die behördlichen Auflagen sehen vor, dass Reparatur-, Service- oder sonstige Arbeiten, ausschließlich in den Bereichen der Servicezone durchgeführt werden dürfen. Dabei ist eine Verschmutzung des Bodens durch Verwendung entsprechender benzinundurchlässiger Planen mit einem Mindestmaß von 5 x 2 Meter und Bindemittel hintanzuhalten. Kraftstoff, Öl und andere gefährliche Stoffe dürfen nicht in Zuseher Bereichen gelagert werden. Das Hantieren mit offenem Licht und Feuer (auch Schweißarbeiten) im Nahbereich dieser Behältnisse ist verboten.

Jedes Teilnehmerteam erhält 2 Serviceschilder (Service A – für Fahrzeuge die in der Servicezone stehen und Service B – für Fahrzeuge die Ein- und Ausfahren). Zusätzliche Serviceschilder können in beschränkter Anzahl zu einem Stückpreis von € 50,- zugekauft werden. Zusätzliche Servicefläche (wenn vorhanden) € 10,-/m2.

Die Einweisung erfolgt ausschließlich durch den zuständigen Serviceplatzleiter, Helmut Kocmann. Dieser gibt Ihnen gerne Auskunft über ihren zugeteilten Platz.

- → In der Servicezone dürfen keine Löcher für die Zeltbefestigungen (etc.) gebohrt werden.
- → Vergessen Sie bitte nicht, bei Ihrem Serviceplatz eine Plane, Müllsäcke, Feuerlöscher und eine Ölauffangschale bereitzulegen.





























www.schneebergland-rallye.at

Pro Mannschaft wird eine Serviceplatzkaution von € 50,- eingehoben. Wenn der Serviceplatz wieder sauber verlassen wird, wird diese Kaution zurückerstattet. Die Rückerstattung ist bis **Samstag, 25. Juni 2016 21:00 Uhr** möglich (danach verfällt die Kaution!). Der Veranstalter stellt im Servicepark keinen Strom zur Verfügung.

Allfälliges

Bitte beachten Sie, Nennliste ist nicht gleich Startreihenfolge. Sollten Sie eine Vorreihung in der Startreihenfolge wünsche bitte um einen schriftlichen Antrag in der Rallyeleitung bis Freitag, 25.06.2016, 17:00 Uhr abgeben.

Nähre Informationen rund um die Schneebergland Rallye finden Sie auch unter

www.schneebergland-rallye.at

Wir wünschen Ihnen eine gute Anreise und hoffen auf einen erfolgreichen Rallyeverlauf!

Mit motorsportlichen Grüßen,

Claudia Bidlas
Organisation Schneebergland Rallye

Anlagen:

Nennliste

Durchführungsbestimmung Nr. 1

Zeitplan

Mediainformation (ist bei der administrativen Abnahme abzugeben)





























MEDIENINFORMATION

Drivers Details / Informazioni Media

☐ 1. Fahrer / 1st driver / 1° conduttore ☐ 2. Fahrer / 2nd driver / 2° conduttore

		e - Erfolge / Championsh			
		_		- 1	Platz. Gr./K result gr./c
Was der Sprecher über mich wissen sollte/Things to be known about me/Alcune cose su di me:	Was der Sprecher üb	er mich wissen sollte/Things	to be known about me/Al	cune cose su	di me:

























